东莞市住房和城乡建设局

关于报送东莞市政协十四届四次会议

第20250017号提案会办意见的函
市城市管理综合执法局：

道滘镇政协小组提出的《关于加快推进中心城区老旧生活垃圾转运站配套设施设备提升改造的建议》（第20250017号）收悉。经研究，我局现提出会办意见如下：

我局积极配合生活垃圾主管部门督促物业服务企业开展垃圾投放管理工作，一是落实文件要求传达。先后印发《关于配合做好物业管理小区生活垃圾分类工作的通知》《关于加强督促物业服务企业做好垃圾分类工作的通知》等多份文件，要求各镇街（园区）房管所督促物业服务企业积极配合城管部门做好垃圾分类收集处置工作，配合开展分类投放宣传实施工作，并做好垃圾清理用具管理。二是协同开展方案制定。积极配合城管部门制定并联合印发《东莞市装修垃圾规范化收运处置工作方案 》，督促物业服务企业按主管部门要求及约定加强对装修垃圾的排放登记、处置告知工作，协助推进装修垃圾全流程、全方位管理，提升装修垃圾无害化处理和资源化利用水平。三是强化信用联动管理。2025年5月9日，印发《东莞市住房和城乡建设局物业服务企业和项目负责人信用信息管理办法（试行）》，将物业管理项目未配合垃圾分类主管部门开展生活垃圾分类投放管理工作纳入项目不良信息扣分标准，构建协同惩戒机制，收到城管部门相关行政处罚文书后将及时记入不良信息，切实配合主管部门督促物业服务企业履职。

以上会办意见可予公开。

东莞市住房和城乡建设局

2025年5月30日

—2—
—3—